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Spørgsmål nr. 1, § 11, L 188. 

 

”Der ønskes en redegørelse for afsoningskapaciteten i Grøn-

land og herunder for så vidt angår den midlertidige institution 

i Søndre Strømfjord  

 

- Hvornår institutionen er oprettet  

- Med hvilken begrundelse  

- Hvornår den er/bliver nedlagt  

- Hvad det vil koste at videreføre institutionen.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har udtalt følgende: 

 

”Anstaltskapacitet i Grønland 

Kriminalforsorgen i Grønland har en samlet anstaltskapacitet 

på 123 pladser. Kapaciteten er fordelt på 5 anstalter, alle på 

vestkysten. Nuuk 64 pladser, Sisimiut 20 pladser, Ilulissat 19 

pladser, Aasiaat 10 pladser og i Qaqortoq 10 pladser. 

 

Som et led i flerårsaftalen for kriminalforsorgen for 2008-

2011 er det herudover besluttet at udvide Anstalten i Sisimiut 

med 10 pladser, således at den samlede anstaltskapacitet pr. 

1. april 2009 bliver 133 pladser. 

 

Den midlertidig institution i Søndre Strømfjord 
I sommeren 2007 blev der etableret en midlertidig anstalt i 

Søndre Strømfjord. På daværende tidspunkt var der 261 per-

soner i Grønland, der på fri fod afventede indsættelse i an-

stalt. 

 
Formålet med etableringen af den midlertidige anstalt var at 

nedbringe antallet af personer, der på fri fod afventede ind-

sættelse i anstalt. 

 

Den midlertidige anstalt blev taget i brug den 20. juli 2007 

med en kapacitet på 60 pladser. Udgangspunktet var, at an-

stalten skulle være i drift i 6 måneder, men driften blev som 

led i flerårsaftalen for kriminalforsorgen for 2008-2011 efter-

følgende forlænget til udgangen af juli måned 2008, så an-

stalten i alt var i brug i ca. 1 år. 

 

Ved lukningen af den midlertidige anstalt i Søndre Strøm-

fjord den 31. juli 2008 var ventelisten i Grønland nedbragt til 

91 personer. Hvis den midlertidige anstalt ikke havde været 

etableret skønnes det, at ventertallet havde været på 418 per-

soner. 
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Den månedlige udgift i forbindelse med driften af den mid-

lertidige anstalt i Søndre Strømfjord var ca. 1.5 mio. kr.” 


